
Copia 
Unione Montana Alto Monferrato 

Aleramico  

PROVINCIA DI  AL 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE SERVIZIO 

UFFICIO FINANZIARIO 
N.10 DEL 11/08/2023 

OGGETTO: 
GARA PER L’AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA DELL’UNIONE PER 
IL PERIODO 01/10/2023 - 31/03/2026, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, CIG: 
98805621B4. 
APPROVAZIONE VERBALE. 
 

L’anno duemilaventitre del mese di agosto del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
Visto il decreto con il quale la sottoscritta è stata nominata responsabile del servizio finanziario; 

Premesso che:  
• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 28.04.2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023/2025; 
• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 28.04.2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al 
periodo 2023/2025; 
 

Rilevato che: 
 con Delibera del Consiglio n. 6 del 28.04.2023 è stato approvato lo schema di 

convenzione per l’espletamento del servizio di tesoreria dell’Unione Alto Monferrato 
Aleramico per il periodo 01/10/2023-31/03/2026, ai sensi dell’art. 210 del D.Lgs. 
n°267/2000; 

 con determinazione n. 7 del 12.06.2023 è stata indetta la gara per l’affidamento in 
concessione del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/10/2023-31/03/2026, 
tramite procedura negoziata senza pubblicazione di bando, ai sensi dell’art.36, comma 
2, lettera b), del D. Lgs. Nr. 50/2016 preceduta, a norma delle Linee Guida ANAC nr. 
4/2016, dall’effettuazione di un’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di 
soggetti idonei ed interessati a prendere parte alla procedura; 
 con determinazione nr. 8 del 14.07.2023 si è provveduto ad approvare lo schema di 

lettera di invito nonché la relativa modulistica da compilare ai fini della 
partecipazione; 

 entro il termine fissato per la presentazione delle manifestazioni di interesse ovvero 
il 23/06/2023 ore 12.00 è pervenuta una sola richiesta della Cassa di Risparmio di Asti 
S.p.A.; 

 il RUP in data 14/07/2023 ha provveduto, quindi, con nota prot. n.287 ad invitare la 
Cassa di Risparmio di Asti s.p.a., a produrre offerta per l’affidamento del servizio di cui 
trattasi; 

 
Dato atto che il termine per la ricezione dell’offerta è scaduto il 02/08/2023, ore 12,00, e che, 



entro tale termine, è pervenuto al prot. dell’Ente n.296 il plico, chiuso e sigillato e con indicati 
tutti i dati e le diciture contemplate nell’avviso esplorativo e nel disciplinare di gara, presentato 
dalla Cassa di Risparmio di Asti S.p.A.; 
 

Rilevato che: 
 
  il disciplinare prevedeva l’analisi della documentazione amministrativa da parte del 

Rup; 
  il Rup con verbale n. 1 del 7/8/2023 ha esaminato il plico A e rilevato che: 

 l’istanza di ammissione in bollo risulta regolare, 
 il documento di Gara Unico Europeo, risulta non compilato in alcune parti e 

precisamente: 
PARTE II sezione B 
PARTE III sezione C 
PARTE IV sezione C punto 1b) 

 in data 7/8/2023 prot.300 il RUP ha inviato una pec alla Cassa di Risparmio di Asti 
richiedendo le integrazioni al DGUE sopra riportate e la Tesoreria, nella stessa data, ha 
fornito quanto richiesto;  

 
Vista la propria determinazione n. 9 del 03.08.2023 con la quale è stata nominata la 
Commissione di gara per l’espletamento delle operazioni per l’aggiudicazione del servizio di 
tesoreria;  

 
Tenuto conto che la Commissione giudicatrice si è riunita in data odierna per l’espletamento 
della procedura di gara, esaminando i plichi B “offerta tecnica” e C “offerta economica” e 
redigendo apposito verbale n.2   

 
Visti:  
• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;  
• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;  
• il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
• il vigente Regolamento di contabilità;  
• il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti e degli appalti;  
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:  
 
1.  di approvare il verbale di gara n.2 per l’affidamento in concessione del servizio di tesoreria 
comunale per il periodo 01/10/2023-31/03/2026, tramite procedura negoziata senza 
pubblicazione di bando che si allega al presente provvedimento sotto la lettera A quale parte 
integrante e sostanziale; 
 
2.  di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000;  
3.    di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          Monti  dott.ssa Federica 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’ Unione per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Ponzone, lì 11/08/2023 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Federica Monti 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleCurelli Valeria 
  

 
 

Commento [O1]:   


